

## د اووم پسرلي ول په درشل کې

پوره شپږ کاله مخکې همدا زړه راکښونې پسرلني شېبې چې د بلخ سرو رېډيو، د باميانو سرو باميو، د کابل، پروان او هرات سرو ارغوانو، د کندهار انارگلو او د تلمسور ننگرهار نارنجگلو د الپ د سرو گلابو او غاتولو د رنگ و بوي له قافلو سره اړخونه بدلول، زموږ د غورځنگ د زيرون انگازې لورالو راخپري شوي او د توري - سري - سپيني بخولي خپلي او ارمانزلي وطنوال او بيا جلا وطن يي له لسکلنو نارامو خوبونو راوبورنول.

دا دې هم داسې ونه انگېرل شي چې گوندي دغه پرله پسې غورېدونکي او غځېدونکي غورځنگ کوم نوزيږي ماشوم وو چې د تيخوري، خارپوسي او پل اخېستني پراوونه يي تر شا پرېښوول او متي اوس ښوونځي ته د تک جوگه کيږي، بلکي په آره او رښتيني توگه يي د هماغه لرغوني نيمگري او نيمژوانده ملي او انساني ارمان د بيا زيرون مانا درلوده چې تر هر څه له مخه د هماغو داوه گېرو د ځانغوښتنو او ځانځانيو بلهاري شوي وو. تر نوښتگرو بنسټوالو، مخکښانو او ورته پرله پسې راماتېدونکو لښکريانو پوري يي د (ا. خ. د. گ) له خوگلنه هماغه چاندي چانلي او مخسوري راوتي سپرغې دي چې تر شا يي له تورمخو ايرو سکرو پرته نور څه د سترگو په ورشو کې راتلای نه شي!

دغه غورځنگ له تېر شپږ کلنو هاندوهڅو، بريو او برياوو سره پر زياد ورسوله چې د هېواد د يو پېريزي چېي - انقلابي مبارزې يوازېني او رښتيني پاتوري او استازي دي او بل هزڅ گوند وسازمان يا ډله ټپله يي بلونج (الترناتيف) او د سيالي جوگه کېدای نه شي. له اډانيز (تشکيلاتي) پلوه يي هم له تېرو هغو سره يو بنسټيز توپير دا دی چې دغې ډلې ته د راگېدو بهير په ټوله مانا له هر راز زور و فشار، تمې تطميع، کورني، تېرني، ژبني او نژادي تراو او تېر اېستني پاک وسپېڅلي دي او د دې دومره غځېدنې، په بله وينا، د جلب و جذب يوازني پول يي هم تر پر و نه همدا خپرني اورگان «آينده» وو چې متي په همدې وروستيو کې ورسره انټرنېټي وسيله هم ملگري شوه.

«آينده» چې له خپل مخکښ غورځنگ سره نه شلېدونکي پيوستون لري او تر ننه پوري يي تر بلې هرې لياري رودی همدغه د موخي او مرام - تگلارې او کړنلارې يوه پرېکنده ويانده ژبه پاتي شوي، او له دې سره سره په هېوادني او ان سيمه ييزه کچه د يوه يوازېني رښتيني «مارکسېستي - هومانېستي» ښوونځي ښکارندويي او استازندويي کوي، نېکمرغه شپږمه

کالیزه یې د بنکلو او په زړه پورې لیکنو او څېړنو په وړاندېبېني سره نمانځي او په همدې پلمه یې موږ خپرندوي پازوال پر خپل وار، سر لاري ملگري دوکتور نایبي او نورو ټولو مشرانو او کشرانو همسنګرو ته په نږه ملګرانه مینه او لورپینه مرغه بڼه وایو!

وړاندې د یوه ټولمنلي سراسري افغاني پرګنیز ګوند د رځاوني پر لور!

[www.ayenda.org](http://www.ayenda.org)